АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2010                                                                                                      № 11
с. Истобенск

Об утверждении Административного регламента о порядке проведения проверок по муниципальному земельному контролю на территории Истобенского сельского поселения

                           В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального
[bookmark: _GoBack]Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Истобенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Административный регламент о порядке проведения проверок по муниципальному земельному контролю на территории Истобенского сельского поселения. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы администрации    В.В. Тупицына
_____________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

И.о. главы администрации                                               В.В. Тупицына

РАССЫЛКА:
Прокуратура                                                                   1 экземпляр

3

Приложение
 к постановлению №15 от 09.02.2013
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по предупреждению опасности травмирования граждан
от обрушения ледяных наростов, льда и снега с крыш на придомовых территориях.

№ п/п

Мероприятие

Сроки

Ответственные

	1.
	Информирование владельцев зданий, строений, сооружений, прочих уполномоченных должностных лиц, обслуживающих здания, строения,сооружения, домовладельцев, по вопросам Правил благоустройства на территории Истобенского сельского поселения путем обращений на оперативных совещаниях сходах, информирования населения листовками и прочими методами распространения информации.
	Постоянно
	Глава поселения,
работники администрации поселения,руководители.

	2.
	Накапливающийся на крышах снег сбрасывать на землю для предотвращения образования сосулек.
	По мере необходимости
	Руководители и уполномоченные по решению этих вопросов на предприятиях, владельцы домов.

	3.
	Удаление наледей и сосулек.
	По мере необходимости
	Руководители и уполномоченные по решению этих вопросов на предприятиях, владельцы домов.

	4.
	Осуществлять очистку желобов и свесов на скатанных рулонных кровлях с наружным
	То  же
	То же

4

	водостоком

	5.
	 Рекомендовать  руководителям и частным домовладельцам крышу с наружным водоотводом очищать от снега (не допускать накопление снега слоем более 30 см; при оттепелях снег следует сбрасывать при меньшей толщине)
	То же
	То же